

#### LICEO ARTISTICO FELICE CASORAT C.F. 80014030037 C.M. NOSL010001

AOO\_NOSL010001 - AOO\_NOSL010001 - Area Organizza Prot. 0000458/U del 25/01/2019 13:58:13



## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca



# LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE "FELICE CASORATI"

Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037 e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it

Sezioni Artistiche Sede Centrale e Sala Casorati Romagnano Sesia - NOSL010023 Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 Sezione Musicale Via Camoletti 21 - NOSL010001 tel. 0321 482054 e Sala Casorati della sede centrale

Sezione Coreutica Via Ferrucci 25- NOSL010001, Sala danza Viale Ferrucci 27 e Sala Casorati della sede centrale

Novara,

All'albo della Scuola Al sito web della scuola Sez. PON

CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-59
CODICE CUP H12H17000350006
Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico

OGGETTO: AVVIO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PER ESPERTI ESTERNI

### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Determina a contrarre per l'indizione della procedura di affidamento previa comparazione di curriculum vitae.

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
- VISTA la nota 4427 del 02/05/2017 Avviso pubblico per il potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020
  - Asse I Istruzione Fondo sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.5 Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico
- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
- VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente" Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo
- VISTA la candidatura n. 997297 avanzata da questa istituzione scolastica e protocollata al n. 34947 del 02/08/2017;
- VISTA la nota prot. AOOODGEFID/9289 del 10/04/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di autorizzazione al progetto e conferma del finanziamento di € 29.810,00, inerente al piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica;
- VISTA la delibera n. 22 del 20/03/2017 del Consiglio di Istituto con cui si approva la partecipazione ai Progetti PON 2014/2020;

Referente del procedimento: A.A. Docente referente:

DSGA Donatella Barbera











## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca



Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037 e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it



Sezioni Artistiche Sede Centrale e Sala Casorati Romagnano Sesia - NOSL010023 Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847

Sezione Musicale Via Camoletti 21 - NOSL010001 tel. 0321 482054 e Sala Casorati della sede centrale Sezione Coreutica Via Ferrucci 25- NOSL010001, Sala danza Viale Ferrucci 27 e Sala Casorati della sede centrale

- ATTESA la necessità di impiegare esperti esterni per realizzare le attività formative nell'ambito dei moduli didattici a valere sul bando PON in oggetto;
- CONSIDERATO la necessità di selezionare personale esterno all'istituzione scolastica in quanto il personale interno non possiede tutti i requisiti richiesti
- RITENUTO di procedere alla selezione di esperti esterni attraverso l'analisi comparativa dei curricula e delle caratteristiche professionali specifiche in relazione al progetto indicato

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

#### **DETERMINA**

di avviare una procedura comparativa per la selezione di personale ESTERNO all'istituzione scolastica per svolgere attività di seguito specificate nell'ambito del progetto indicato:

Monte ore previsto
30
30
30
30

Nel bando verranno indicati termini e condizioni per la presentazione delle candidature, i criteri di comparazione tra candidati, i compensi per gli incarichi ed ogni altra informazione specifica, nel rispetto della normativa di riferimento, delle linee guida generali per i PON e delle indicazioni contenute nello specifico bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/4427 del 02/05/2017.



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Arch. Salvatore PALVETTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa A sensi dell'art.3 comma3 D.lgs 39/1993

Referente del procedimento: A.A. Docente referente:

DSGA Donatella Barbera





